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Arbetet samtalade med topparna: 

B3LA-debatten får för stor plats 
 

Av CURT CARLSSON 

GÖTEBORG: — Det är olyckligt att debatten om flygplanet B 3 L-A 

fått så stor plats i Massmedia. Mer väsentligt vore att diskutera den 

pågående nedrustningen av det svenska försvaret! 

Så säger överste Kjell Werner och får medhåll av sin efter-

trädare Lars Ahlström i ett samtal de båda hade med Arbetet i 

kanslihuset på KA 4 i går. 

 

Kjell Werner blir upprörd när han talar om den "pågående 

nedrustningen". 

— Detta med värnpliktsförsvar ligger mig varmt om hjärtat. Det tror 

jag verkligen på. Men då får inte repetitionsövningarna skäras ner. 

Han påminner om att riksdagen en gång beslöt att varje förband i 

landet skulle hålla rep-övningar vart tredje år. 

— Så är det inte alls i dag. Vid vissa förband har man dragit in rep-

övningarna och vid andra har dessa övningar kraftigt minskats. Det är 

allvarligt. 

Varken Kjell Werner eller Lars Ahlström är entusiastiska över 

arméchefen Nils Skölds förslag att ersätta B 3 L-A med divisioner av 

attackhelikoptrar. 

Lars Ahlström: 

— Uppgifterna för flygvapnet är fastställda. Ett flygvapen utan 

flygplan kan ju inte uppfylla dessa uppgifter. Detta sagt enbart som 

ett konstaterande. 

Kjell Werner: 

— Ett felslut om man kan tro att attackhelikoptrar kan ersätta B 3 

L-A. 

Varken Werner eller Ahlström anser att Sverige kan gå före i syfte 

att radikalt nedrusta försvaret. Det är ingen idé att ens försöka, 

anser de. 



Werner: 

— En vacker gest, men inte mer. Vårt försvar har en balanserande 

återverkan och drar vi ner på verksamheten så får det omedelbara 

effekter. 

— Det uppstår ett vakuum, tillfogar Lars Ahlström. 

— Ja, just det, och tänk på att krigsrisken inte alls är över, 

fortsätter Kjell Werner och påminner om 1939... 

Lars Ahlström, som bott och verkat i Norge några år, säger att "den 

allmänna opinionen i Norge tror på en ökad krigsrisk på grund av 

Sovjetunionens åtgärder i Barents hav och Murmanskområdet". 

— Varför ökar Sovjet sina aktiviteter där? Är det ett spel i ett 

större globalt sammanhang —eller vad är det? Detta oroar den 

norska allmänna opinionen och man kan ju se i det senaste valet att 

socialistisk venstreparti, som gjorde stor affär av "läckagesaken", 

och som vill ha ut Norge ur Nato, gjorde ett katastrofval och 

minskade från 16 till 2 platser i stortinget. Det var norrmännens 

svar på detta partis inställning till försvaret, säger Lars Ahlström. 

Kjell Werner säger att det är Sovjet som expanderar militärt: 

— Säga vad man vill om USA, men nu är det ryssarna som rör på sig. I 

början av 50-talet tror jag däremot att Sovjet hade defensiva planer 

i Östersjön, men nu behöver vi bara titta på Nordkalotten, Afrika, 

Mellanöstern för att se vad som händer. 

Ingen av de båda översterna gillar fängelsestraff efter att en 

värnpliktig totalvägrat. Fängelsestraffet är för övrigt slopat i 

avvaktan på ett slutligt förslag. 

Werner: 

— Vi måste finna andra vägar än fängelse. Men det får inte bli så att 

man lockar med totalvägran. 

— Nej, det får inte löna sig att totalvägra, säger Lars Ahlström. 

Om kvinna i försvaret anser de båda att kvinnan har sin plats utom i 

de stridande förbanden. 

Kjell Werner: 

— Det var ett barnsligt försök man arrangerade på I 17! Sådant bör 

inte upprepas. Därtill var det alltför ytligt. Vi har ju redan kvinnor i 

försvaret i dag och de sköter sig bra. Men att agera som jägare — 

nej! 



Lars Ahlström: 

— Det är väl etiska skäl som gör att det inte tilltalar mig att 

kvinnor ska strida i fält. I Norge har man för övrigt just nu fyra 

kvinnliga majorer och en kapten i försvaret. 

Och Werner och Ahlström kan inte tänka sig kvinnor i operativ 

ledning eftersom sådana tjänster kräver den praktik i fält som de 

inte anser passar kvinnor. 
 


